
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton SARAJEVO
0p6ina ILIDZA

JU  «DRUGA 0SNOVNA SKOLA»

P .ts-ife.  H---

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

Canton SARAJEV0
Municipality  ILIDZA

I «THE SECOND PRIMARY SCHO0L»
71212   HRASNICA.   §kolska  I. Tel.   033 510 640    Direktor 033 407 986 . fax : 514137` ID broi: 4200035880007

Broj: 38 -   1261/18
Datum: 28.12.2018. godine

Na temelju 6lana  64.  stav (1) ta6ka a),  6lana  70.  st.I.,  3.  i  6.  Zakona o javnim  nabavkama („Sl.  glasnik
BiH",  broj  39/14), na Preporuku  Komisije zajavnu nabavku broj:  38-1260-2/18 od 28.12.2018. godine, u

postupku javne  nabavke  usluge  dostavljanja  pripremljene  hrane  (catering)  u  §kolu,  direktor  JU  „Druga
osnovna §kola" Ilidza/Hrasnica je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda5a

Clan I.
Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 38-1260-2/18 od 28.12.2018. godine i  ugovor
za  javnu  nabavku  usluge  dostavljanja  pripremljene  hrane  (catering)  u  §kolu  dodjeljuje  se  ponuda6u
„MBA-CENTAR" d.o.o. SARAJEVO, ponuda broj: 38-1249/18 od 27.12.2018. godine, za ponudenu
cijenu 34.950,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponuda6u.

clan 2.
Prijedlog  okvimog  sporazuma  kao  i  ugovora  o  nabavci  dostavit  6e  se  na  potpis  izabranom  ponuda6u
„MBA-CENTAR" d.o.o.  SARAJEVO,  po proteku  roka od  10 dana,  ra6unaju6i  od dana kada je ponuda5
obavijesten o izboru najpovoljnije ponude.
Okvimi sporazum 6e se zaklju5iti za period od 28.01.2019. godine do 31.12.2019. godine.

Clan 3.
Za izvr5enje ove odluke zaduzuje se i ovla§6uje direktor §kole.

Clan 4.
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.osdruga.edu.ba,  istovremeno s upu6ivanjem ponuda6u koji
je u6e§tvovao u postupku javne nabavke, shodno 5lanu`.70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

Clan 5.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  danom  dono§enja  i  dostavlja  se  svim  ponuda6ima  koji  su  u6estvovali   u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazlozenje
Postupak javne  nabavke  pokrenut je  Odlukom  o  pokretanju  postupka javne  nabavke  broj:  38-1174/18  od
19.12.20 I 8.  godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-a je 35.000,00 KM.
Obavijest  o  nabavci  broj:  961-7-2-126-3-I/18    poslata je  na  objavu  dana  19.12.2018.  godine,  kada je  i
objavljena na Portalujavnih nabavki.
U skladu sa 6lanom  88.  Zakona o javnim nabavkama („Sluzbeni  glasnik  BiH", broj:  39/14),  a u
vezi sa 6lanom 2. Uputstva o dopunama uputstva o uslovima i na6inu objavljivanja obavje§tenja i
dostavljanja izvje§taja u postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „E-nabavke",
dostavljen je poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije u sistemu „E-nabavke" za postupak
nabavke  usluge  dostavljanja  pripremljene  hrane  (catering)  u  §kolu,  koji  odgovara  zahtjevu  za
dostavu ponuda sljede6im ponuda6ima:

1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton SARAJEV0
0p6ina ILIDZA

JU  «DRUGA OSNOVNA §KOLA»

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

Canton SARAJEVO
Municipality  ILIDZA

I «THE SECOND PRIMARY SCH00L»
71212   HRASNICA.   Skolska  i. Tel.   033 510 640    Direktor 033 407 986 ` fax : 514137, ID broj: 4200035880007

1.   KLAS d.d.Sarajevo, Paromlinska 43, Sarajevo,
2.   „MBA-CENTAR" d.o.o. SARAJEVO, Hasana Merdzanovi6a broj 3, Vogo§6a
3.    "ECOVISION" d.o.o. Sarajevo, Ul. Binjezevo broj 67, Hadzi6i.

Komisijazajavnunabavkuimenovanajeodlukombroj:38-1115/18od04.12.2018.godine.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 28.12.2018.  godine  izvjestaj  o radu broj:  38-1260-
1/18   od   28.12.2018.   godine,   zapisnik   o   pregledu   i   ocjeni   ponuda   i   Preporuku   o   izboru
najpovoljnijeg  ponuda6a  broj:  38-1260-2/18  od  28.12.2018.  godine,  u  postupku javne  nabavke
usluge  dostavljanja  pripremljene  hrane  (catering)  u  §kolu.  U  postupku  po  izvjes6u  o  radu je
utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvr§ila otvaranje ponuda i

prispjelih  ponuda,  o  6emu  je  sa6inila  odgovaraju6e  zapisnike,  u  kojima  je  utvrdenoOCJenu
sljede6e:

-  daje ukupan broj pristiglih ponuda -dvije (2),
-  daje blagovremeno zaprimljenih  -dvije (2) ponude,
-  da neblagovremeno zaprimljenih ponuda nije bilo,
-  da je ponuda ponuda6a „MBA-CENTAR" d.o.o. Sarajevo prihvatljiva,
-  da ponuda ponuda6a „ECOVISION" d.o.o.  Sarajevo nije prihvatljiva, jer nije prilozena sva

dokumentacij a trazena tenderskom dokumentacij om.

Ponuda Ponuda6a „ECOVISION" d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva iz sljede6ih razloga:
-    U  ta6ki  3.3.  Tenderske  dokumentacije  navedeno je  da je  u  svrhu  dokaza o  ispunjavanju

uslova   li6ne   sposobnosti   ponuda6   duzan   dostaviti   obrazac   -   Prilog   6   Tenderske
dokumentacije  ovjeren  kod  nadleinog  organa  (sud,  notar,  op6ina).  Ponuda6 je  dostavio
navedeni  obrazac  na  na6in  da  ga  je  ovjerio  vlastitim  pe6atom,  a  ovjeru  nije  izvr§io
nadlezni organ, kako je trazeno Tenderskom dokumentacijom.

-     U  ta6ki  3.9.  Tenderske  dokumentacije  se  navodi  da  u  svrhu  dokaza  ispunjenja  uslova
ekonomske  i  finansijske  sposobnosti  ponuda6  mora  dostaviti  Izjavu,  prilog  7  koja mora
biti  ovjerena  kod  nadleznog  organa  (sud,  notar,  op6ina).  Navedeni  ponuda6  je  izjavu
ovjerio vlastitim pe6atom, tj . ista nije ovjerena od nadleznog organa.

-     U  ta6ki  3.10.  Tenderske  dokumentacije  se  navodi  da  u  svrhu  dokaza  ispunjenja uslova
tehni6ke  i  profesionalne  sposobnosti  ponuda6  mora  dostaviti  Izjavu,  prilog  8  koja mora
biti  ovjerena  kod  nadleznog  organa  (sud,  notar,  op6ina).  Navedeni  ponuda6  je  izjavu
ovjerio vlastitim pe6atom, tj. ista nije ovjerena od nadleznog organa.

-      U ta6ki 3.11. navedeni su dokazi koji su se morali priloziti uz ponudu, a navedeni ponuda6
nije  dostavio:  a)  Listu  izvr§enih  ugovora  ponuda6a  koji  su  realizovani  u  posljednje  tri
godine  sa  nazivom  i  sjedistem  ugovomih  organa  ili  privrednih  subjekata,  predmetom
ugovora,  vrijednostima,  vremenu  i  mjestu izvr§enja kao  dokaz da je  dobavlja6  uspje§no
izvr§io ugovore koji su u vezi sa predmetnom nabavkom i to najmanje zbimo  100.000,00
KM sa PDV-om,

-      Spisak   aktivnih   osiguranika   sa   nazivom   obrazovanja   i   zanimanja   (Federalni   zavod
MIofflo)   kod   ponuda6a,   odnosno   dokaz   da   posjeduje   adekvatne   obrazovne       i
profesionalne  kvalifikacije za obavljanje usluge  koja je predmet nabavke - ponuda6  nije
dokazao  da  u  skladu  sa ta6kom  3.10.  tenderske  dokumentacije  c)  zapo§ljava  najmanje  2
tehnologa.

2



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton SARAJEVO
Op6inaILIDZA

Bosnia and Herzegovina
FederationofBosniaandHerzegovina

Canton SARAJEV0
Municipality  ILIDZA

zdravstvenih uslova za proizvodnju hrane Zivotinjskog.         .          1_    :    X``w`arct`/a   -
-      Rje§enje o ispunjavanju Veterinarsko Zdravstvenin  uDiuva 4u I.v._, _ _   ,

porijekla  izdatog  od  Federalnog  Ministarstva  poljoprivrede,  vodoprivrede  i  §umarstva..-
ponnda6nijepriloziouskladusaTa5kom3.11.e)T.?nderskedokumentacije,6imenije
dokazaouslovizta6ke3.10.e)Tenderskedokumentacije.

Upostupkudono§enjaoveodluke,posebnosucijenjene5injenicedajeKomisija,pravilnoipotpuno,
izvr§ilaocjenukvalificiranostiponuda5ateocjenuprispjelihponuda,shodnokriterijimaizTenderske

Upostupkuocjeneprovedenogpostupka,rukovodilacugovomogtijelanijena§aorazloge,nepravilnosti
dokumentacije.

nitipropusteuradu,kojibieventualnobiliosnovzaneprihvatanjepreporukeKomisijezajavnunabavku
Naime,upostupkujeociuenjenodajeKomisijausvemupravilnopostupilatedajeizbornajpovoljnijeg
ponuda6aizvr§enuskladusaZakonomojavnimnabavkama,podzakonskimaktima,intemimaktimaiI.---- +^^::^m   TTvidom  u  I)rilozenu  dokumentaciju,  nespomo  je  da je  izabrani  ponuda5

e ocijenjen zbog:
mshinajpovoljnijepon.udeodnosnobrojabodovaizra6unatih•  kak     I..edi.

ponuuaua  i4yiov ,,... ___._
tenderskom  dokumentacijom.  Uvidom  u  prilozenu
najbolje ocijenjen zbog:--       .         _i!-::^n^niidandnosnobro.ia

na teme]ju kriterija utvrdenih u
HkonomsNI      I LJobavie5tenjuonabavci i tenderskoj dokumentaci|i, kako sliieui.PotkriterijPotkriterij

Naziv/imeponudata PotkrlterlJclJENA•d
ROK PLACANJA OCJENADOBAVLJACAODSTRANESKOLSKEKOMISIJEBro.bodova

I:......I-±!±E£J=E£±E£EiiEiiEiEEl

„MBA-CENTAR"d.o.o.Sarajevo
50

Naziv/ime onuda5a

Izabraniponuda5,kojijeujednoijedini
6ijajeponudaprihvatljivauovompostupkunabavke,jeocijenjen

Iznavedenihrazloga,primjenom61ana64.stava(1)ta6kaa)Zakonaojavnimnabavkama,odlu6enoje

I,£illJlaJiL  r`n .---- 7       --       _

sa ukupno  100 bodova.

kao u dispozitivu.

ProtivoveodlukemozeseizjavltiZaIba,najkasnijeurokuod5(pet)danaoddanaprijemaoveodluke.
POUKA0PRAVNOMLIJEKU:

1t

DOSTAVLJENO:
I. „MBA-CENTAR" d.o.o. Sarajevo
2. „ECOVISION" d.o.o. Sarajevo
3. Ra6unovodstvo
4.  Arhiva

*:,:,,,,-:i,,.,:-,.r,::,:i:


